
P R O T O K Ó Ł  Nr XXXV/10 
z  sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska  

odbytej w dniu  24 lutego  2010 roku w godzinach  1000 – 1400 

 
Obecni  radni  wg  załączonej  listy  obecności. 

Obecni  sołtysi  wg  załączonej  listy  obecności. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy  
p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk,  radca prawny  p. Andrzej Latoch, 
radni Rady Powiatu : p. Zdzisław Butrym i p. Mirosław Bartoś. 
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne 

a/ stwierdzenie quorum 
b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
c/ ustalenie porządku obrad. 

2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym: 
    - Przewodniczącego Rady  Gminy 
    - Wójta Gminy 
    - Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy. 
 3. Interpelacje i zapytania. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie: 
    1/ zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości w Gminie Komarówka Podlaska  na lata  
        2010-2017 
    2/ zmiany budŜetu Gminy na 2010 rok 
    3/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego na remont chodnika 
    4/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zakup samochodu do przewozu osób  
        Niepełnosprawnych 
    5/ udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu 
    6/ udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu 
    7/ przyjęcia do realizacji projektu pt.” Znajomość Przeszłości, gwarancją toŜsamości  
        rozwoju, promocji gminy i jej mieszkańców”  w ramach Programu Rozwoju Obszarów  
       Wiejskich na lata 2007-2013 
    8/ zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Komarówka  
        Podlaska.     
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
6. Wolne wnioski 
7. Zamknięcie obrad. 
      
Ad.1. Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   - dokonał otwarcia  sesji. 
Powitał wszystkich  przybyłych. 
 
Ad.1a/   stwierdził  na podstawie  listy  obecności, iŜ Rada  jest  władna  do  podejmowania   
uchwał , poniewaŜ  na 15 radnych  ustawowego   składu  Rady  w sesji uczestniczą  wszyscy. 
b/ protokół z  ostatniej  sesji  był  wyłoŜony  do  wglądu, proponuję  przyjęcie bez 
odczytywania . 
Proszę o uwagi. 
Uwag nie zgłoszono. 
 

Za przyjęciem  protokołu  bez odczytywania   głosowano : 13 za, 2 radny wstrzymało 

się od głosu. 



 

c/  Sesja została zwołana na wniosek  Pana Wójta  - przedstawił treść. 
Dodatkowo Pan Wójt wystąpił z  wnioskiem  o wprowadzenie do porządku obrad 
następujących  uchwał: 
- w  sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt.” Znajomość Przeszłości, gwarancją 
toŜsamości  rozwoju, promocji gminy i jej mieszkańców”  w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów  Wiejskich na lata 2007-2013 
- w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy 
Komarówka  Podlaska i proponuję ująć je w pkt.4 podpunkt 7 i 8. 
 
Poprosił o uwagi  i wnioski do porządku  obrad. 
 
Pan Kazimierz Szymanek – sołtys wsi Kolembrody – na dzisiejszą sesję przybyli 
mieszkańcy wsi Kolembrody w sprawie remontu drogi na  Zakanale, zima  zrobiła bardzo 
wiele zniszczeń  i nasza droga jest nieprzejezdna, prośba od mieszkańców naszej  
miejscowości o środki na remont  tej drogi. 
 
Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   - sesja została  zwołana na wniosek 
Pana Wójta więc Pan Wójt   musi wyrazić zgodę na wprowadzenie  tego  wniosku  pod 
obrady. 
 
Wójt Gminy – oczywiście wyraŜam zgodę i jeŜeli mieszkańcy nie chcą uczestniczyć w 
naszych obradach to proponuję pkt. Interpelacje i zapytania  umieścić jako pkt 3 i zająć się tą 
sprawą  na początku sesji. 
 
Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   - przedstawił proponowany 
porządek obrad  po uwzględnieniu zmian ,  który  został  przyjęty w głosowaniu: 14za,  
1 radny wstrzymał się od głosu. 
 
Ad.2. Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   - w okresie międzysesyjnym 
uczestniczyłem w pracach Komisji stałych Rady Gminy oraz pełniłem dyŜur w Urzędzie 
Gminy. 
 
Wójt Gminy – uczestniczyłem w zebraniach sprawozdawczych  poszczególnych jednostek 
OSP oraz  Zebraniu Walnym OSP. 
Odbyły się  zebrania wiejskie  w 8 sołectwach , na których przyjęte zostały plany odnowy 
miejscowości. 
ZłoŜyłem wniosek  o wpis do KRS  naszej gospodarki komunalnej. 
Otwarcie ofert na wodociąg  2 marca br. 
Mamy przygotowaną umowę  z Powiatem na zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych 
– decyzja o kredycie na dzisiejszej sesji. 
Brałem udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy . 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i BudŜetu p. Grzegorz Domański –  
Komisja nasza spotykała się w miesiącu styczniu- temat spotkania – małe projekty , udział 
wzięła  Przedstawicielka ZAPIECKA, 
Podjęliśmy teŜ stanowisko w sprawie pisma od dzierŜawców Ośrodka Zdrowia, oraz 
zajmowaliśmy się zmianami w budŜecie gminy. 
Następne spotkanie 16 lutego -  z uzupełnieniem w dniu dzisiejszym – temat zaciągnięcie 
zobowiązań na pomoc dla  Województwa Lubelskiego oraz na zakup samochodu. 



 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  p. Monika Piątkowska  – w czasie od ostatniej sesji  
nasza Komisja spotkała się 1 raz – temat kontrola wydatków gminy za rok 2009r. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska -  nasza Komisja spotkała się  
2 razy:  1/ sprawozdanie z działalności  GOPS, Warsztaty Terapii Zajęciowej, GCK, 
Biblioteka, 
2/ Działalność Zespołu Szkół Samorządowych. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa p. Jan Borowik – nasza Komisja spotkała się 1 raz, 
temat  - analiza pracy oczyszczalni ścieków. 
Wniosek – zorganizować szkolenie odnośnie wypełniania wniosków o dopłaty bezpośrednie. 
 
Ad.3. Pan Tomasz Oleszczuk – jako mieszkańcy wsi Kolembrody , kolonii  „Zakanał” 
zwracamy się z prośbą o remont naszej drogi  oraz mostu –  brakuje  tam barierki ,  
droga na dzień  dzisiejszy jest nieprzejezdna  jest tam ok. 50 dziur,  marzy się nam asfalt ale 
na razie prosilibyśmy przynajmniej o tłuczeń. 
 
Radna Joanna Krupska -  na zebraniu wiejskim była mowa,  Ŝe gospodarka komunalna jest 
w trakcie rejestracji w Sądzie – jak to wygląda naprawdę. 
W roku ubiegłym 70 tys. zł. było przeznaczone na tą gospodarkę – gdzie, na czyim koncie 
one się znajdują. Kto powołał władze Spółki i na jakiej zasadzie? 
Sprawa odznaczeń „ZasłuŜony dla Gminy Komarówka Podl”. – co  z tymi medalami? 
Kosztorysant – kto robił kosztorysy na remonty remiz? 
 
Radny Andrzej Romaniuk – dla podkreślenie słów mieszkańców wsi Kolembrody , otóŜ  na 
tej kolonii jest 33  domy co jest porównywalne  wielkością do najmniejszych naszych wsi  jak 
np. śulinki itp. UwaŜam, ze powinien być tam asfalt twardy, naleŜy przedyskutować ten 
temat, znamy  ruch na tej drodze. 
 
Pan Kazimierz Szymanek – zgłaszałem ten problem do Pana Wójta , pracownicy  Urzędu 
Gminy byli na tej drodze sprawdzali  jej stan, zaprosiłem teŜ tam  gazetę  oraz Pana Starostę. 
NaleŜymy do Powiatu radzyńskiego a nie mamy dojazdu do Radzynia Podl. 
Starosta stwierdził, Ŝe nie ma na to wpływu   więc z Panem Wójtem musimy rozwiązać ten 
problem. Droga ta jest w strasznym stanie – trzeba ją jakoś naprawić. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – wspólnie z Panem Wójtem podjęliśmy wysiłek by 
zabezpieczyć środki na remont tego mostu , ale  teraz po tej zimie to nie wiem czy coś z tych 
środków zostanie. 
 
Radny Powiatu p. Mirosław Bartoś – w Powiecie takich dróg mamy wiele ale będziemy się 
starali by coś z tym zrobić, waŜną rzeczą jest by gmina tą drogę  przejęła . 
Środków na odśnieŜanie poszło duŜo, ale zechcemy coś z tym zrobić. 
 
Radna Joanna Krupska – a co z drogą Przegaliny DuŜe – Ossowa – mija juŜ 8 lat jak radny 
obiecuje. Czy prawdą jest, Ŝe w budŜecie powiatu nie ma zabezpieczonych środków na te 
nasze drogi i czy prawdą jest , Ŝe to Pan przyczynił się do takiej sytuacji? 
8 lat temu miała być ta droga – zacytuję Pana wypowiedź „ Aśka na drugi rok będzie ta 
droga”- uwaŜam, Ŝe jeŜeli nie jest się w stanie czegoś  zrobić to lepiej nie obiecywać. 
 



Pan Krzysztof Stańko –  jak Pan Wójt widzi ten nasz odcinek drogi Przegaliny DuŜe – 
Tryb? Jeśli chodzi o odśnieŜanie  naszych dróg to wyglądało to bardzo róŜnie. 
 
Pan Józef Wiszniewski – wielu mieszkańców naszej gminy dotknęła klęska -  zawaliły się 
dachy, czy będzie wobec nich jakieś miłosierdzie od gminy, ulga w podatku itp.? 
Ludzie są przygnębieni. 
 
Pan Stanisław Orłowski – co z wodociągiem – prosiłbym o szczegóły , uwaŜam teŜ, Ŝe  
naleŜy zwołać zebranie we wsi i poinformować mieszkańców. 
 
Radny Jan Borowik – na sesji październikowej  zapytałem od czego zaleŜy wysokość 
subwencji i na dzień dzisiejszy nie otrzymałem odpowiedzi. 
Ile kosztowała nas zima i kto ile zarobił? 
 
Radny Powiatu – p. Zdzisław Butrym – jeśli chodzi o kursy autobusów to Starosta 
rzeczywiście  nie ma na to wpływu. PKS nie są dofinansowane przez Wojewodę  jak kiedyś 
tylko są to spółki i rządzą się własnymi prawami, nie są dotowane  więc trudno  by dokładali 
do czegoś co  jest nieopłacalne. 
Drogi powiatowe Przegaliny DuŜe – Ossowa i Kolembrody – wnioski były składane 
corocznie i nie  otrzymywały odpowiedniej punktacji  , co dalej trudno powiedzieć. 
Chciałem by weszło to do budŜetu ale prawda jest, Ŝe zaciągamy na te drogi kredyty i Starosta 
nie wyraził zgody na zwiększenie kredytu na nasze drogi  ale obiecał, Ŝe na wiosnę się 
rozejrzy i wszystkie pieniądze jakie będzie mógł zebrać przeznaczy na te nasze drogi. 
Skutki zimy są jednak powaŜne. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – sprawa odśnieŜania naszej gminy -  czy wobec tych ludzi co to 
zrobili – zepsuli, będą wyciągnięte jakieś wnioski? Po drogach gminnych jeździło się dobrze  
ale na drodze powiatowej to były kocie łby, wszyscy zwracali uwagę na złą pracę  tych co 
odśnieŜali. 
 
Pan Mirosław Bartoś-   stan dróg był róŜny , uwaŜam jednak , Ŝe trzeba będzie jakoś  to 
wszystko  rozliczyć. 
 
Radny Zbigniew Wiszniewski – lotnisko przy Szpitalu? 
 
Pan Zdzisław Butrym -  chodzi o lądowisko. 
 
Radna Joanna Krupska – czy inne wsie  były odśnieŜane dobrze, nasz sołtys wspomniał o 
Kwasówce, uwaŜam, Ŝe nasza droga powiatowa była zrobiona dobrze a gminy Drelów nie 
pochwaliłabym za odśnieŜanie. 
 
Radny Janusz Mazuruk – jeŜdŜę po róŜnych gminach i nie zgodzę się, Ŝe u nas było aŜ tak 
źle, 3 tygodnie temu byłem w Okrzei i drogi tam były nieprzejezdne. 
 
Pan Zdzisław Butrym – jeśli chodzi o odśnieŜanie to wyglądało to bardzo róŜnie, niektóre 
gminy podpisały umowy z Powiatem na odśnieŜanie  i robiły to we własnym zakresie ale 
wówczas trzeba mieć odpowiedni sprzęt. Jednak tej zimy warunki były tak trudne, Ŝe koszty 
odśnieŜania na pewno przewyŜszyły opłaty umowne. 
 



Pan Krzysztof Stańko – czym kierował się Starosta podnosząc czynsz niektórym 
placówkom? np. filia szkoły muzycznej z Lublina – grozi likwidacja szkoły. 
 
Pan Zdzisław Butrym – szkoła  muzyczna mieści się w Pałacu a Pałac nie naleŜy do 
Starostwa. 
 
Wójt Gminy – odnośnie drogi na Zakanale – Kolembrody – bardzo dobrze znam tą sprawę, 
jeśli chodzi o most to nie ma dokumentacji i  jest problem, nikt bez dokumentacji nie chce 
wejść a środki  na dokumentację potrzebne są duŜe więc musimy posiłkować się tylko 
remontem. Stan techniczny mostu jest zły, nie ma do czego przykręcić barier, uwaŜam, Ŝe 
trzeba zrobić ławy  i do nich przymocować bariery. Ustawiliśmy  znak „ uwaga uszkodzona 
bariera mostu”  gdyŜ jest to ochrona dopóki nie wykonamy tego remontu. 
Potrzebne są tam kolosalne środki . UwaŜam, Ŝe jak  zrobimy uzbrojone ławy to da się jakoś 
zrobić te bariery by nie obciąŜyć konstrukcji mostu. 
Droga -  jak wiecie mamy z p. Ciokiem umowę na bieŜące  remonty tej drogi i na pewno jak 
podeschnie to on ją wyrówna. Na remonty dróg w Kolembrodach mamy w budŜecie ujętą 
kwotę 78 300 zł.  planowaliśmy połoŜenie asfaltu na drodze do cmentarza ale w takim 
przypadku sprawa jest do dyskusji, czy zrobić tą Waszą drogę kruszywem czy teŜ robić tą 
drogę na cmentarz. Musicie podjąć decyzję co dla Was jest waŜniejsze. 
 
Pan Tomasz Oleszczuk -  droga na cmentarz jest wyrównana, pogrzebów mamy niewiele  
więc moŜna tam swobodnie przejechać. 
Przyjechaliśmy rozmawiać o naszej drodze. 
 
Wójt Gminy – droga na cmentarz jest przejezdna ale chodzi o przejście pieszo, wysypany 
tam jest kamień i  były uwagi, Ŝe źle tam się chodzi- szczególnie Paniom .  
 
Radny Andrzej Romaniuk -  zaraz dojdzie do takiej sytuacji-  Ŝe droga tylko do mnie a do 
nikogo więcej, na pewno nie zdecyduję  dzisiaj która droga ma być robiona, zróbmy w 
Kolembrodach referendum  i zobaczymy za którą drogą opowiedzą się mieszkańcy, są pewne 
załoŜenia przygotowywane od wielu lat więc trudno to wszystko rujnować. 
 
Wójt Gminy -  sołtys Szymanek informuje, Ŝe Pan śurek ofiarowuje 4 składy ŜuŜlu na drogę 
do Sumierza -  jeŜeli  da ten ŜuŜel to my na pewno zabezpieczymy transport. 
Dzisiaj trudno jest podjąć decyzję w sprawie remontu tej drogi . 
Remont przez Powiat stoi pod duŜym znakiem zapytania , mamy  wprawdzie na ten remont 
przeznaczone własne środki. 
Kolembrody były odśnieŜane  dobrze  - podziękowania dla Pana sołtysa , poświecił swój czas 
i pilnował  pracy. 
 
Ad.4. Wójt Gminy – podjęliśmy decyzję o  przygotowaniu jednego wniosku  do ZAPIECKA  
na odnowę miejscowości, odbyły się zebranie wiejskie w 8 miejscowościach  i podjęte zostały 
uchwały o przyjęciu planów odnowy poszczególnych miejscowości  a zadaniem Rady Gminy 
jest zatwierdzenie tych planów. Generalnie  chodzi nam o remonty remiz, chociaŜ w tych 
planach znalazły się i inne  inwestycje ale zadaniem priorytetowym są remonty remiz więc te 
pozostałe zadania tworzą niejako otoczkę. Praktycznie na razie ograniczymy się tylko do 
remontów remiz. 
Radny Jan Borowik – na co  jeszcze moŜna pozyskać pieniądze z ZAPIECKA 
i jakie inwestycje moŜna ewentualnie połączyć? 
 



Wójt Gminy – łączyć inwestycji nie moŜna, moŜna wszcząć  jednorodzajowe. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – w planach odnowy są pewne błędy – informacje, które nie 
powinny  się   tam znaleźć, uwaŜam, Ŝe naleŜy to poprawić. 
 
Wójt Gminy – plany odnowy miejscowości były bardzo szybko robione, stąd te błędy  ale 
postaramy się  to naprawić. 
 
Pan Kazimierz  Szymanek – na temat  autobusu rozmawialiśmy z Panem Wójtem, moŜe uda 
się załatwić bus. 
 
Wójt Gminy – jest to sprawa  realna , być moŜe uda się załatwić  busa prywatnego 
dowoŜącego  dzieci z Radzynia Podl. – wydłuŜyć trasę do Kolembród.  
 
Pani ElŜbieta Zienkiewicz – moŜna ubiegać się o środki na zadanie wymienione w  
rozporządzeniu  Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 lutego 2008r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 
 „ Odnowa i rozwój wsi”  objętego  Programem  Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  
2007-2013” 
- wymieniła zadania. 
 
Pan Krzysztof Stańko – jakie podmioty mogą ubiegać się o dofinansowanie? 
 
Pani ElŜbieta Zienkiewicz – oprócz Gminy wnioskodawcą moŜe być GCK, Parafie, 
organizacje pozarządowe , stowarzyszenia. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planów  Odnowy 
Miejscowości  w Gminie Komarówka Podlaska na lata 2010-2017. 
 
          Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości  w Gminie 
Komarówka Podlaska na lata 2010-2017  została podjęta w głosowaniu: 14za, 1 radny 
wstrzymał się od głosu / obecnych 15/  i  stanowi załącznik do protokołu. 
 
4/2/  Wójt Gminy – wartość kosztorysowa  remontów remiz 511 tys. zł./ koszty 
kwalifikowane, niekwalifikowane plus VAT/. Koszty kwalifikowane  to te , które tyczą 
świetlic  wiejskich , pozostałe tyczące typowo remiz są niekwalifikowane. 
Nasz udział wynosi 231 tys. zł. i składa się na to : fundusze  sołeckie przeznaczone na cele 
remontów remiz, środki  zaplanowane w budŜecie gminy na remonty remiz  
i brakuje nam 64 tys. zł. 
Według kosztorysów koszty remontów poszczególnych remiz wynoszą w tysiącach złotych: 
- Woroniec 56 tys. zł. 
- Kolembrody – 44 tys. zł.  
- Wiski – 85 tys. zł. 
- Walinna – 47 tys. zł,. 
- Przegaliny DuŜe – 93 tys. zł. 
- śelizna – 66 tys. zł. 
- Brzozowy Kąt – 62 tys. zł. 
- Komarówka Podl.-  44 tys. zł. 
Kosztorysy są u p. ElŜbiety Zienkiewicz – moŜna obejrzeć. 
 



Skarbnik Gminy – zmiany dotyczą wprowadzenia: 
-  środków z subwencji  oświatowej 17 316 zł.  
- oraz środków na doŜywianie – 51 200 zł. 
Zatem z otrzymanych środków budŜet gminy zwiększy się o kwotę 68 516 zł. 
Następne zmiany to: 
-  zabezpieczenie środków  na wynagrodzenie za pomoc przy składaniu wniosku na wodociąg  
   oraz pomoc przy postępowaniu przetargowym na wodociąg – 5 tys. zł. 
- zabezpieczenie / zwiększenie/  środków na odśnieŜanie – 19 420 zł., 
- zabezpieczenie środków na remonty straŜnic wkład własny – 238 500 zł. wraz ze 
sporządzonymi kosztorysami oraz  nadzorem nad remontami. 
Wprowadzić środki  na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych na Warsztaty 
Terapii Zajęciowej  kwota 110 tys. zł. – planuje się zaciągnięcie kredytu, 
oraz zadanie pomoc rzeczowa dla województwa / wykonanie rowu otwartego na odwodnienie 
terenu – 90 tys. zł. 
Zwiększa się o 180 tys. zł. pomoc dla województwa na remont chodnika – planuje się kredyt. 
Następne zmiany to zmiany wysokości rezerw poniewaŜ brak środków z przeniesienia naleŜy 
zmniejszyć – rezerwę celową w oświacie o kwotę 20 tys. zł. oraz rezerwę ogólną  o 17 600 zł. 
i  wprowadzić  nowe zadanie – pomnik i jego postawienie oraz dostarczenie psów do 
schroniska. 
Środki jakie się zmniejsza na poszczególnych  zadaniach to: 
- z odnowy wsi 75 tys. zł. 
- z  płac administracji – 88 200 zł., 
Część środków własnych na remonty straŜnic przeznacza się na wkład własny do projektu 
Zmniejsza się środki z doŜywiania – 20 tys. zł., 
-  gospodarki komunalnej 14 tys. zł. 
A  zwiększa się o 6 200 zł. na zakup kontenerów. 
Pozostałe przeniesienia między rozdziałami i paragrafami. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowej  radny Grzegorz Domański – opinia naszej Komisji 
jest pozytywna. 
 
Wójt Gminy –  mamy  dokumentację i kosztorys na remont chodników na ul. Lubelskiej, 
Staszica i Międzyrzeckiej – koszt 689 699 zł. 
Województwo w chwili obecnej da tylko tyle co ma zabezpieczone w budŜecie na ten cel   
tj. 150 tys. zł. Przygotowaliśmy rozbicie na poszczególne ulice :  Lubelska – 107 tys. zł., 
roboty rozbiórkowe 48 500 zł., ul. Staszica i Międzyrzecka 526 tys. zł./ bez robót 
rozbiórkowych/ 
Wojewódzki Zarząd Dróg ma juŜ rozstrzygnięty przetarg  na nawierzchnię asfaltową na  tych 
ulicach wiec moja propozycja jest by rozetapować to zadanie jak teŜ pomniejszyć o koszty 
robót rozbiórkowych które wykonamy sami a robić chodnik tylko na ul. Staszica i 
Międzyrzeckiej  a jeŜeli zostaną oszczędności poprzetergowe  to chciałbym  wykonać  
ul. Lubelską – dyskutowaliśmy o tym na posiedzeniu Komisji BudŜetowej i taka zapadła 
decyzja. Przetarg będzie ogłaszał Zarząd Dróg Wojewódzkich. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – po za umową dokładamy 170 tys. zł. i naleŜy mieć nadzieję, Ŝe 
z przetargu wyjdzie taniej a jeŜeli coś oszczędzimy to na ul. Lubelską. 
 
Radny Jan Borowik – jestem tym zaskoczony i to niemile, p. Sosnowski zapewniał Ŝe dadzą 
40% oni a my 60%  więc stanowisko Pana Wójta, ze dobrze byłoby z tego skorzystać  więc  



jaki ich ten wkład  wychodzi? Szkoda, Ŝe nie ma juŜ  mieszkańców wsi Kolembrody, 
posłuchaliby  - oni nie mają moŜliwości wyjazdu  a tutaj kredyt i robi się taki luksus. 
 
Radny Zbigniew Wiszniewski -  planuje się chodnik na ul. Staszica i Międzyrzeckiej  po 
jednej stronie ulicy czy po obu? 
 
Wójt Gminy – po jednej. 
Samochód do przewozu osób niepełnosprawnych – nasz wkład 110 tys. zł. – planujemy 
kredyt, będę musiał spisać akt notarialny zabezpieczający na całość kosztu – 220 tys. zł. 
i podpisać umowę. 
Odwodnienie ul. Lubelskiej, Osiedlowej, Wiskowskiej i Benia  była koncepcja budowy rowu 
zakrytego ale nastąpiła zmiana koncepcji  na rów otwarty, przełoŜenie wodociągu , 
zniwelowanie rowu – mamy zgodę Wojewódzkiego Zarządu Dróg, jest to koncepcja tańsza. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – czy głosując obecnie decyduję, Ŝe jeŜeli zostaną środki z 
chodników to pójdą na ul. Lubelską, czy ktoś jeszcze  mnie o to zapyta? 
 
Wójt Gminy – jeŜeli środki zostaną to będziemy  dyskutowali i  na pewno zapyta. 
 
Radny Jan Borowik – czy na tym samochodzie dla niepełnosprawnych gmina będzie 
zarabiać? 
 
Wójt Gminy – WTZ  za dowóz osób niepełnosprawnych  płaci prywatnemu przedsiębiorcy a 
my to przejmiemy i będziemy obciąŜali WTZ notą księgową za przewóz tych osób. 
 
Radny Jan Borowik –dla mnie jest to trochę niejasne. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na  
2010 rok 
 
        Uchwała w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2010 rok  została podjęta  w 
głosowaniu: 13za, 2 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 15/ i stanowi  załącznik 
do protokołu. 
 
Ad. 4/ 3  Wójt Gminy  - omawialiśmy tą sprawę przy zmianach budŜetowych, 
przypomnę  zdecydowaliśmy o rozetapowaniu tego zadania tj.  robieniu chodnika tylko na  
ul. Staszica i Międzyrzeckiej  i  pomniejszeniu o roboty rozbiórkowe, jeŜeli zostaną 
oszczędności poprzetargowe to chciałbym wykonać teŜ ul. Lubelską. 
 
Sekretarz Gminy -  przedstawiła projekt uchwały  w sprawie  zaciągnięcia  kredytu 
długoterminowego  na remont chodnika – 90 tys. zł. 
 
 Uchwała w sprawie  zaciągnięcia  kredytu długoterminowego    na remont 
chodnika  została podjęta w głosowaniu: 13 za, 2 radnych wstrzymało się od głosu 
/ obecnych 15/  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
Ad. 4/ 4  Wójt Gminy  - rozmawialiśmy o tym przy zmianach w budŜecie gminy, chodzi o 
zaciągnięcie kredytu  na  zakup samochodu do przewozu osób  niepełnosprawnych  
- kwota 110 tys. zł. 



 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na  zakup 
samochodu  do przewozu osób  niepełnosprawnych. 
 Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na zakup samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych  została podjęta w głosowaniu: 13za, 2 radnych wstrzymało się od 
głosu / obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4/ 5 Sekretarz  Gminy  - przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Województwu Lubelskiemu 
 
 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu  
została podjęta w głosowaniu : 13 za, 2 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 15/  
i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
Salę obrad opuścił radny Grzegorz Domański  - obecnych 14 radnych. 
 
Ad. 4/ 6 Sekretarz  Gminy  - przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej Województwu Lubelskiemu 
 
 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu  
została podjęta w głosowaniu : 14 za, 1 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 15/  
i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
Ad.4/7 Wójt Gminy – Urząd Gminy planuje złoŜenie wniosku  do ZAPIECKA w ramach 
małych projektów co będzie obejmowało wydanie 2 publikacji: 
1/ Komarówka Podlaska – Parafia- Gmina i jej okolice 
2/ Dzieje samorządu gminnego , 
 Pozostałą kwotę przeznaczymy na promocję tych ksiąŜek oraz na promocję gminy, imprezę z 
okazji 20 lecia samorządu gminnego. 
ZłoŜymy teŜ projekt  przez GCK – na imprezy kulturalne tzn. na te co mamy i ewentualnie 
zakupy garnków dla KGW. 
ZłoŜenie projektu planuje teŜ Biblioteka -  KrzyŜe i kapliczki przydroŜne. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu 
pt.” Znajomość Przeszłości, gwarancją toŜsamości  rozwoju, promocji gminy i jej 
mieszkańców”  w ramach Programu Rozwoju Obszarów  Wiejskich na lata 2007-2013 
 
 Uchwała  w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt.” Znajomość Przeszłości, 
gwarancją toŜsamości  rozwoju, promocji gminy i jej mieszkańców”  w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów  Wiejskich na lata 2007-2013  została podjęta 
jednomyślnie – 14 za / 14 obecnych/ i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.4/8 Wójt Gminy – WZUW Parczew wystąpił z wnioskiem o  zatwierdzenie ceny wody na 
dotychczasowym poziomie 2,23 zł. brutto. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Komarówka  Podlaska.     
 



 Uchwała  w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na 
terenie Gminy Komarówka Podlaska  została podjęta jednomyślnie – 14 za i stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Ad.5. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – Komisja Rolnictwa wystąpiła z 
wnioskiem o zorganizowanie szkolenia  odnośnie  wypełniania wniosków o dopłaty  mamy 
tutaj na  sali pracownika ODR  moŜe coś nam powie na ten temat. 
 
Pan Andrzej Kowalczuk – zostało juŜ ustalone – szkolenie odbędzie się 12 marca br.  
o godz. 10-tej w Urzędzie Gminy. 
 
Wójt Gminy – zakład komunalny jest powołany aktem notarialnym  u  notariusza  
p. Kowalczyka , po sporządzeniu tego aktu złoŜony został wniosek do Sadu Rejestrowego  
o zarejestrowanie , były pewne braki, które zostały uzupełnione  i czekamy na wpis. 
Władze wybierane są zgodnie ze Statutem, Statut  był zatwierdzany przez Radę Gminy. 
Prezesem  został p. Ireneusz Petkowicz. 
Powołana teŜ jest Rada Nadzorcza :  p. Latoch, p. Szubartowicz  oraz p. Baut. 
 
Nasz mecenas jest prezesem i otrzymuje  dietoryczałt w wysokości 200 zł. miesięcznie a 
pozostali 100 zł. za posiedzenie. 
Pieniądze w kwocie 70 tys. zł. są na koncie Urzędu Gminy -  na sumie kont depozytowych. 
Medale -  uchwała była uchylona, wystąpiliśmy do MSWiA i czekamy na opinię  komisji 
heraldycznej, jeŜeli  taka uzyskamy będziemy  je rozdawali. 
Kosztorysy na remonty remiz wykonywał p. Szczepan Kamiński. 
Stabilizacja w Przegalinach DuŜych – staramy się  je  przykrywać, zaleŜne to będzie od 
środków  jakimi będziemy dysponowali  - od wykonania spraw budŜetowych. 
Tragedia z  zawalonymi dachami – pomoc od gminy  to mogę tylko umorzyć podatek. 
Szkody naleŜy zgłaszać w PZU, rozmawiałem,  jeŜeli stwierdza, Ŝe  w czasie zawalenia dachu 
opady były ponadnormatywne  to będzie odszkodowanie a je Ŝeli normatywne to nie będzie  
odmowa. 
Wodociąg – zebranie w Wólce Komarowskiej  chcę zwołać po otwarciu ofert, znane będą juŜ 
realne koszty ogólne oraz  koszt podłączenia, uwaŜam, Ŝe pod koniec marca się spotkamy. 
Koszty odśnieŜania na dzień dzisiejszy – 38 600 zł. łącznie z ropą jaką zuŜyli odśnieŜający 
straŜacy. 
Odnośnie subwencji – pani Skarbnik udzieli informacji. 
 
Ad.6. Wójt Gminy – mam temat pod dyskusję – zgłosił się do mnie przedstawiciel firmy  
E-STUDIO  z ofertą  przygotowania projektu  informatyzacji Gminy Komarówka Podlaska. 
Koszty : przygotowanie projektu 12 tys. zł. plus 6 tys. zł. po zaakceptowaniu. 
Trzeba wykazać środki własne, dofinansowanie 75%, wniosek byłby składany do RPO. 
 
Radny Janusz Mazuruk -  RPO jest korzystnym kanałem finansowym, uwaŜam, Ŝe 
przydałoby się nam więcej szczegółów. 
 
Wójt Gminy – robimy  remonty remiz i dobrą sprawą byłoby by znalazł się tam Internet 
- dostęp bezpłatny. 
 
Pan Kazimierz Szymanek – jeśli chodzi o kurs busa do Kolembród to przyjadę do Pana 
Wójta i   uzgodnimy. 
 



Wójt Gminy – zorganizujemy spotkanie tego Pana z Komisją i porozmawiamy. 
 
Pan Józef Wiszniewski – podzielił się   swoimi uwagami odnośnie stosowania EM-Farming 
- jest zadowolony . 
 
Wójt Gminy – mieliśmy  na ten temat spotkanie jak teŜ wyjeŜdŜaliśmy na wycieczkę. 
 
Ad.7. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski   - po wyczerpaniu porządku 
obrad  dokonał zamknięcia  obrad sesji. 
Podziękował  wszystkim za udział. 
  

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
  
 

Protokolant            Przewodniczący  Rady  Gminy 
          
         Wiesława Troć                Marek Patkowski 
           
 
 
 Protokół  sporządzono dnia  4 marca   2010 roku 
 Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia  5 marca   2010 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYKAZ  UCHWAŁ 
RADY GMINY  KOMARÓWKA PODLASKA 
podjętych na sesji  w  dniu 24 lutego  2010 roku 

 
 
 
Uchwała  Nr XXXV/193/2010 w sprawie zatwierdzenia Planów Odnowy 
Miejscowości w Gminie Komarówka Podlaska na lata 2010-2017 
 
Uchwała Nr XXXV/194/2010  w sprawie  zmiany budŜetu gminy na 2010 rok. 
 
Uchwała Nr XXXV/195/2010 w  sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
remont chodnika 
 
Uchwała Nr XXXV/196/2010  w sprawie  zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
na  zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych  
 
Uchwała Nr XXXV/197/2010  w sprawie  udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Lubelskiemu 
 
Uchwała Nr XXXV/198/2010  w sprawie  udzielenia pomocy rzeczowej 
Województwu Lubelskiemu 
 
Uchwała Nr XXXV/199/2010  w sprawie  przyjęcia do realizacji projektu  
pt.” Znajomość Przeszłości, gwarancją toŜsamości  rozwoju, promocji gminy i jej 
mieszkańców”  w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
 
Uchwała Nr XXXV/200/2010  w sprawie  zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Komarówka Podlaska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


